



Til

Kopi til

## Referat fra møte i LHBT-utvalget 16.09.24

Tidsramme: Mandag 16.september kl 14.00 – 17.30

Sted: Kirkens hus, møterom Oslo, 5.etg

Til stede:

Kristine Sandmæl

Jan Otto Myrseth

Karen Marie Ulvestad-Grandahl

Kristian Eger Mollestad

Erik Faye Lindvig

Forfall:

Alex Ramstad Døsvik

Linn Maria Kierulf

Invitert til deler av møtet:

Jonas Yassin Iversen - SKN

Solveig Gjesdal - SKN

Petter Normann Dille

Thomas Berbom

Fra sekretariatet:

HR-rådgiver Marte Bostrøm, sekretær

Møtet innledes av Kristine Sandmæl, som ønsker Skeivt kristent nettverk velkommen for en samtale om biskopenes forsoningsprosess.

SKN som organisasjon, favner mange av Dnk sine medlemmer. De har derfor vært i dialog med bispemøtet hvor de har kommet med noen ønsker og innspill til biskopenes forsoningsprosess.

De ønsker å være en konstruktiv del av prosessen, og se på muligheter for å bidra inn i dette sammen med LHBT-utvalget.

LHBT-utvalget peker på at det finnes ulike syn på tidslinjen i forsoningsprosessen. Noen mener det er for tidlig, andre mener man allerede er på overtid. Biskopene kom med sin uttalelse i 2022, og man har sett på dette som en pilgrims prosess. Altså at man har et utgangspunkt derifra, for å så forplikte seg videre. Unnskyldningen må være en forpliktelse til det som enda ikke fungerer. Man har utfordret biskopene på det med lyttestasjoner.

SKN etterspør muligheten til å kunne fortelle sine historier gjennom skeivt arkiv. Dette er allerede en mulighet, og har vært det en stund. Det har ikke kommet inn noen historier så langt. SKN var ikke klar over dette, og ønsker å kunne dele denne informasjonen.

Det samtales om hvem biskopene egentlig har myndighet til å si unnskyld til? Det er i utgangspunktet ikke blitt sagt noe om å begrense dette i første omgang.

Det er enighet om at det vil bli viktig at man samarbeider i tiden fremover, og at SKN har en legitim plass i videre arbeid. Det er et ønske at SKN går gjennom nettsidene sine og ser over innholdet som var kritisk rettet mot LHBT-utvalget.

**58/24 Godkjenning av innkalling og saksliste**

Innkalling og saksliste ble sendt ut 09.09.24

**Vedtak:**

Innkalling og saksliste godkjennes

**59/24 Godkjenning av referat fra møte 13.mai 2024**

Referatet ble sendt ut 27.05.24

**Vedtak:**

Referatet fra 13.05.2024 godkjennes

**60/24 Orienteringssaker**

## a.) Forestillingen «Hjemme»

Forestillingen starter turnéen 17.09 med første forestilling i Sandefjord. De kommer så til Oslo, og fortsetter videre rundt omkring i landet. Det var et ønske om å få gjennomført forestillinger i Nord-Norge, samt mer sentrale strøk i Bergen. Dessverre fikk man ikke tak i medarrangører i disse områdene. Det er satt opp 9 forestillinger totalt. Vake ber om hjelp til å markedsføre forestillinger i alle tilgjengelige kanaler. I utgangspunktet har medarrangør ansvar for å markedsføre egne forestillinger, men alle bidrag etterspørres. Det er så langt lagt ut nyhetsartikkel i ressursbanken, teamskanal for kirkens hus, hengt opp plakater, videresendt informasjon og plakater til HR-sjefene i bispedømmene og bedt bispemøtet om hjelp.

**Vedtak:**

Saken tas til orientering.

**61/24 Biskopenes forsoningsprosess****Drøfting av arbeidet med prosess frem mot biskopenes unnskyldning**

Bispemøtet vedtok i 2022 en erkjennelse om at Kirken har påført homofile og lesbiske stor skade og smerte. I etterkant av denne erkjennelsen har Bispemøtet gjort vedtak om at det skal fremsies en unnskyldning i en gudstjeneste for den skade og smerte som kirken har påført mennesker med LHBT+ identitet.

Etter dette vedtaket har det vært arbeidet prosessuelt med hvordan vedtaket skal iverksettes. Det har blant annet vært gjennomført samtaler og møter både med skeive organisasjoner og enkeltpersoner. Gjennom dette har biskopene lyttet til skeives fortellinger og fått innspill til videre arbeid. Blant annet er det også viktig å løfte frem fortellingene til dem som ble rammet av HIV/Aids og den stigmatisering de ble utsatt for.

Det er avtalt tid for samtaler mellom preses og HIV Norge.

Thomas Berbom og Petter Normann Dille var invitert for å orientere om hvordan og når dette vedtaket kan iverksettes. Det vil bli satt sammen en arbeidsgruppe bestående av domkirkens prester, samt

representanter fra SKN som skal jobbe frem en liturgi for gudstjenesten. Det er ønskelig at LHBT-utvalget også stiller med en representant til dette arbeidet.

Utvalget understreker viktigheten av at en gudstjeneste ikke markerer et slutt punkt. Det er viktig med en erkjennelse av bidragene til personer med lhbt+ identitet. Innen teologi, tro og spiritualitet. De har fornyet og bidratt. Før, under og etter de forskjellige uttalelsene. Det er viktig å peke på tiltak som gir endring.

Biskopene må tilby et sted å komme med historiene. Man har tidligere pekt på Skeivt arkiv som en mulighet, men utvalget ser på dette som viktigere i et historisk perspektiv, og bør slik sett komme i tillegg.

Det vil også være viktig å klargjøre forståelsen av «to syn» - og at dette kun omfatter vigsel. Dette brukes fortsatt som en buffer til å snakke særdeles nedsettende om mennesker med LHBT+ identitet.

Det er også behov for å se på varslingsrutiner. Det er utfordringer knyttet til usikkerhet om hvem som får tilgang til varselet man sender inn. Det er et behov for å si ifra i linja når noe er utførende, men hvordan løser man det når det er i linja man ofte treffer nettopp de som formidler dette synet. Det er også behov for å klargjøre forståelsen av begrepet som trakassering og utilbørlig opptreden.

Det foreslås et samtaleopplegg for menighetene – der man ser på hva denne unnskyldningen egentlig betyr, og hva det innebærer for menighetene.

Det er et ønske om å innføre mangfoldserklæringen overalt. Kan være aktuelt å se på dette som en mulig kirkemøtesak.

**Vedtak:**

Kristian Mollestad sier seg villig til å stille som representant i arbeidet med liturgien opp mot gudstjenesten. LHBT-utvalget ønsker å bidra i videre arbeid med utforming av tiltak.

**62/24 Digitalisering av «Kirken skaper trygge rom»**

Arbeidet med å digitalisere kurset er godt i gang. Det jobbes med å bruke innholdet fra det fysiske kurset i et format som fungerer godt digitalt. Delene av kurset der man hadde lagt opp til dialog/refleksjon blant deltakerne, vil bli spilt inn som film – der man samtaler om ulike scenarioer eller dilemmaer. Dette er ikke ment som å gi en fasit, men å sette i gang en tankeprosess og belyse mulige innfallsvinkler. Det er ønskelig med innspill fra LHBT-utvalget på mulige scenarioer som kan drøftes.

**Vedtak:**

LHBT-utvalget har gitt innspill til mulige scenarioer som kan tematiseres.

**63/24 Oppdatere LHBT-utvalget side på kirken.no**

Avdeling for kommunikasjon har et ønske om at man skal oppdatere hvordan man presenterer de ulike utvalgene på kirken.no, slik at alle følger samme mal. Tanken er at alle sidene skal samles på et sted i strukturen, og at man lenker dit fra alle de plassene det er naturlig. Det er ønskelig at siden inneholder:

- Tittel på utvalg/råd

- Ingress om hovedoppgaver/sammensetning i 1-2 setninger
- Kort omtale av hvilke saker utvalget jobber med
- Medlemmer (ev. oppnevningsted i parentes)
- Oppnevnt av XX, dato XX (ev. lenke til sakspapir med oppnevningen)
- Hele mandatet
- Kontaktperson i sekretariatet

Det anbefales dermed å ikke ha løpende publisering av referater m.m. til denne type utvalg, fordi det har vist seg vanskelig å vedlikeholde i lengden. Det henvises heller til ansvarlig kontaktperson/saksbehandler i sekretariatet.

Sakene som det er viktigst å skrive om omhandler:

Kompetansehevede tiltak:

Herunder gjennomføringen av kurs i bispedømmene, videreutvikling av kurset i form av digitalisering og opplæringsmateriell rettet mot menighetene.

**Vedtak:**

LHBT-utvalget gir tilbakemeldinger om innhold som er viktig å få med under de ulike overskriftene på kirken.no, Marte Bostrøm sørger for å oppdatere disse.

**64/24 Eventuelt**

KA står ansvarlig for innhold til årets LIM-fagdag. Kristine Sandmæl spilte inn et kort intervju til LIM-fagdag, der hun introduserte utvalget, dets rolle og hvilke oppgaver som det jobbes med i tiden fremover. Det var også noe filming som viser møtedeltakerne.

Selv filminnslaget er ment til å vare i ca 2-3min.

**Vedtak:**

Filminnslaget vil bli vist i forbindelse med LIM-fagdagen 24.oktober.